
UCHWAŁA Nr XXXIII/182/17 
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia 10 kwietnia 2017 r. 

 

o przyjęciu sprawozdania z realizacji ,,Miejskiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na rok 2016” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730), art. 11 

ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2016 r.  

poz. 224, poz. 437, poz. 1948, poz. 2003, z 2017 r. poz. 60), w związku z art 41 ust. 2 

i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.) uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Miejskiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na rok 2016”, 

stanowiące załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka. 

§ 3. Uchwala  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

         /-/ Marcin Zajączkowski 

      

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 Załącznik do uchwały Nr XXXIII/182/17 

      Rady Miejskiej Ciechocinka 

      z dnia 10 kwietnia 2017 r. 
 

 

 

 

Sprawozdanie z realizacji 

Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na rok 2016  
 

Wstęp 
 Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

uzależnień należy do zadań własnych gminy, wynikających z ustawy o wychowaniu     

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii. 

 Powyższe zadania realizowane były na podstawie Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień. 

Zadania ujęte w programie wykonywane były przez pracownika Urzędu Miejskiego, 

Punkt Profilaktyki Uzależnień, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (świetlica 

socjoterapeutyczna im. „Kubusia Puchatka”), organizacje pozarządowe, Miejską 

Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, szkoły i Ośrodek Sportu                     

i Rekreacji. 

 Środki finansowe na realizację zadań Programu pochodziły z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 Wypełniając postanowienia w/w ustaw Rada Miejska Ciechocinka na sesji            

w dniu 29 grudnia 2015 roku uchwaliła Miejski Program Profilaktyki                                 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na rok 2016. 

 

Rozdział I  

Realizacja zadań Programu 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych                 

i zagrożonych uzależnieniem. 

 

 W 2016 roku kontynuował funkcjonowanie Punkt Profilaktyki Uzależnień przy 

ul. Tężniowej 6. Spotkania odbywały się planowo i systematycznie, w każdą środę  

i czwartek w godzinach 17.00-20.00. W środy odbywały się spotkania grupy wsparcia 

Anonimowych Alkoholików,  a w czwartki spotkania grupowe z psychologiem dla 

rodzin jak i dla uzależnionych. Zarówno w środy jak i w czwartki każda osoba 

zainteresowana miała możliwość porozmawiać o swoim problemie indywidualnie  

z  psychologiem.   

         Grupa AA spotkała się na 52 mitingach, w tym na 6 o bardziej uroczystym 

charakterze. 3 spotkania wiązały się z okresem świątecznym – wielkanocnym, 

wigilijnym oraz noworocznym, łączyły one tradycje jak i doświadczenia  z okresu picia 

i trzeźwości pacjentów. Liczebność grup wahała się w granicach 15-30 osób. 

 



Spotkania czwartkowe w formie otwartych spotkań prowadzone były przez 

psychologa. Uczestniczyły w nich osoby z rodzin alkoholowych – współuzależnione, 

dorosłe dzieci alkoholików jak i pacjenci alkoholowi. Łącznie odbyło się 20 spotkań 

otwartej grupy  terapeutycznej. Liczebność grupy wynosiła od 3 do 8 osób.                 

 W czasie spotkań grup psycholog udzielała porad indywidualnie   uczestnikom 

grup i ich rodzinom oraz osobom, które sporadycznie bądź jednorazowo chciały 

zasięgnąć porady. 

                                                                                                                      

 Porady dotyczyły następujących problemów: 
 

         - trudności w utrzymaniu abstynencji – 34,  

         - picia osób w rodzinie i w pracy – 32,  

         - trudności osobistych osób z rodzin alkoholowych – 42,  

         - trudności w relacjach małżeńskich – 24, 

         - przemocy w rodzinie – 2,  

         - dzieci w wieku szkolnym – 3, 

         - oraz informacji dotyczących placówek, innych form pomocy – 28. 
 

                   W ramach porad w utrzymaniu abstynencji osoby rozpoczynające pracę 

nad zaprzestaniem picia były pod szczególną opieką psychologiczną. Osoby te mogły 

uczestniczyć w obu grupach i były do takiego uczestnictwa zachęcane.  

 Wszystkie spotkania i zajęcia prowadziła psycholog Pani Halina Duło.  

 

 

2. Udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występują 

problemy alkoholizmu, narkomanii i przemocy w rodzinie. 
 

 Z informacji uzyskanej od Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej                         

w Ciechocinku wynika, iż  na terenie naszego miasta w 2016 roku problemem 

alkoholowym dotknięte było 31 rodzin o liczbie osób w tych rodzinach 44. Członkowie 

tych rodzin mogli również liczyć ze strony pracowników socjalnych na pomoc w 

ustaleniu miejsca i terminu zamkniętego leczenia odwykowego lub spotkań w Punkcie 

Profilaktyki Uzależnień.                        

 Zjawiskiem przemocy dotknięte były 3 rodziny o liczbie osób w tych  

rodzinach 9.  

W przypadku prawidłowej współpracy z pracownikiem socjalnym w rozwiązywaniu 

swojej sytuacji osoby te mogły również liczyć na  pomoc finansową.    

 Z przeprowadzonego rozpoznania środowiska rodzinnego uczniów Szkoły 

Podstawowej Nr 1 wynika, że 32 dzieci wychowuje się w 18 rodzinach z problemem 

alkoholowym. Uczniowie ci byli objęci szczególną opieką i pomocą wychowawczą ze 

strony szkoły i instytucji wspomagających proces wychowania. Dzieci te korzystały  

z obiadów w stołówce szkolnej.  

 W  Publicznym Gimnazjum w Ciechocinku  17 uczniów pochodzi z 15 rodzin,           

u których podejrzewa się występowanie problemu alkoholowego. Część dzieci 

uczęszczała do świetlicy socjoterapeutycznej im. „Kubusia Puchatka” przy MOPS,  

 

 



a inne do świetlicy środowiskowej „Promyk” prowadzonej przez siostry z Domu 

Zakonnego Zgromadzenia Sług Jezusa.   

 Jak co roku w szkołach prowadzona była również pedagogizacja rodziców.                               

Z rodzicami mającymi problem alkoholowy przeprowadzane były indywidualne               

rozmowy, w czasie których  przekonywani byli do zmiany stylu życia, uczęszczania na 

terapię lub poddania się dobrowolnemu leczeniu odwykowemu. 

 Osobom tym były również udzielane wskazówki dotyczące miejsc, gdzie można 

uzyskać pomoc specjalistyczną.  

 Wzorem lat ubiegłych, także w minionym roku szkoły na bieżąco 

współpracowały z Komisariatem Policji, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Aleksandrowie Kujawskim oraz kuratorami 

sądowymi w Aleksandrowie Kujawskim.  

 

 W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej działał punkt poradnictwa prawnego, 

który był czynny w środy w godzinach 8.15 – 10.15. Pani Mirosława Westphal 

udzielała pomocy prawnej w zakresie problematyki uzależnień, prawa rodzinnego  

i przemocy w rodzinie. 
 

 

3. Wspomaganie działalności instytucji i organizacji pozarządowych służącej 

rozwiązywaniu problemów uzależnień. 

 

 Na terenie miasta  działały dwie świetlice: świetlica socjoterapeutyczna  im. 

„Kubusia Puchatka” przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  ul. Kopernika 14               

i świetlica środowiskowa „Promyk” prowadzona przez Dom Zakonny Zgromadzenia 

Sług Jezusa  przy ulicy  Nieszawskiej 16. 
 

Świetlica Socjoterapeutyczna im. „Kubusia Puchatka” funkcjonująca przy Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Ciechocinku 

 

 W  2016 roku Świetlica Socjoterapeutyczna im. “Kubusia Puchatka” działająca 

przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ciechocinku funkcjonowała od 

poniedziałku do piątku, w godzinach od 10.00 do 18.00, dyżury były pełnione również 

w każdą sobotę. W okresie ferii zimowych świetlica czynna była w godzinach od 8.00 

do 16.00. Każdego dnia dzieci otrzymywały dwa posiłki (obiad - kolacja bądź 

śniadanie - obiad). Dodatkowo dzieci dostawały jogurty i owoce. 

 Z początkiem nowego roku do świetlicy uczęszczało 27 podopiecznych                  

w różnym przedziale wiekowym (tj. dzieci od 3 roku życia, dzieci uczęszczające do 

szkoły podstawowej oraz młodzież gimnazjalna). Na dzień 31.12.2016 r. do świetlicy 

zapisanych było 26 dzieci.  

 Podopiecznymi świetlicy były dzieci i młodzież pochodzące z rodzin 

dysfunkcyjnych, alkoholowych, rozbitych, wielodzietnych, niewydolnych 

wychowawczo. Są to rodziny o niskim statusie materialnym, gdzie występuje 

bezrobocie. Dzieci te przejawiają zaburzenia zachowania oraz zaburzenia 

emocjonalne, mają problemy z opanowywaniem materiału szkolnego. Są to dzieci, 

które funkcjonują w warunkach niekorzystnych dla ich optymalnego rozwoju, gdzie  

 



 

nie są zaspokajane ich potrzeby zarówno fizjologiczne, jak i psychiczno - emocjonalne.  

Cele i zadania świetlicy realizowane w 2016 roku: 

- wychowanie społeczne (tu wskazywanie odpowiednich norm i wzorów zachowań, 

oddziaływania moralno - społeczne, kształtowanie pożądanych postaw społecznych), 

- niwelowanie zaburzeń zachowania oraz zaburzeń emocjonalnych poprzez regularne 

prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych, 

- przyswajanie dzieciom nawyków kultury dnia codziennego, 

- kształtowanie zainteresowań i zdolności, 

- kształtowanie umiejętności zagospodarowywania czasem wolnym, 

- pomoc w odrabianiu lekcji, opanowywaniu materiału szkolnego i przezwyciężaniu 

trudności szkolnych, 

- kultywowanie tradycji świątecznych, 

- współpraca z rodzicami, 

- współpraca z nauczycielami i pedagogami szkolnymi, 

- współpraca z pracownikami socjalnymi, asystentami rodziny oraz kuratorami. 

 

Metody pracy z dziećmi: 

- zajęcia socjoterapeutyczne, 

- zajęcia relaksacyjne, 

- zajęcia dydaktyczne, 

- pogadanki tematyczne, 

- zajęcia plastyczne i manualne, 

- konkursy świetlicowe, 

- odrabianie prac domowych, 

- zajęcia stolikowe, 

- zajęcia kulinarne, 

- zajęcia komputerowe, 

- zajęcia muzyczne oraz rytmiczno – taneczne, 

- zajęcia sportowe, 

- gazetki tematyczne, 

- spacery, 

- nauka piosenek i wierszy tematycznych, 

- organizacja imprez okolicznościowych, 

- wycieczki. 

 

Formy pracy z dziećmi: 

- indywidualna, 

- praca w parach, 

-grupowa. 

 

  

Zajęcia socjoterapeutyczne prowadzone były w dwóch grupach wiekowych. Każda             

z grup uczestniczyła w zajęciach raz w tygodniu. Tematyka zajęć uwzględniała 

realizację następujących celów: 

 



- rozwijanie asertywności, uczenie się mówienia „nie", 

- zaspokojenie potrzeby nawiązania bliskiego kontaktu z innymi osobami, 

- zaspokojenie potrzeb wyrażania siebie, 

- zaspokojenie potrzeby aktywności społecznej, 

- budowanie poczucia wspólnoty grupowej, 

- budowanie pozytywnego obrazu siebie, 

- rozwój twórczego myślenia, 

- rozwijanie koncentracji uwagi, 

- rozwijanie komunikacji werbalnej i niewerbalnej, 

- uczenie się aktywnego słuchania, 

- nabywanie umiejętności nazywania i wyrażania swoich uczuć, 

- nabywanie umiejętności zachowania się zgodnie z obowiązującymi normami 

społecznymi, 

- kształtowanie umiejętności dostrzegania różnic i podobieństw między ludźmi, 

- uczenie się pełnienia określonych ról w rodzinie oraz ról społecznych, 

- nabycie umiejętności radzenia sobie z agresją , złością i stresem, 

- kształtowanie umiejętności  poprawnego komunikowania się, 

- korygowanie sądów urazowych w obszarze „ja”-„ja”, 

- podnoszenie poczucia własnej wartości, 

- budowanie pozytywnych relacji w obszarze „ja”-„dorosły”, 

- budowanie pozytywnego obrazu siebie dzięki poznawaniu własnych mocnych stron 

i zwiększeniu poczucia własnej wartości, 

- stworzenie okazji do odreagowania napięć emocjonalnych oraz wyzwalania emocji, 

- nawiązywanie nieagresywnych kontaktów oraz pokojowe rozwiązywanie 

konfliktów, 

- poprawa społecznego , emocjonalnego funkcjonowania i nauka nowych 

umiejętności społecznych, 

- rozpoznawanie i nieagresywne wyrażanie emocji, 

- rozwijanie zdolności akceptacji siebie i innych oraz empatii, 

- przezwyciężanie nieśmiałości, lęku i wstydu w nawiązywaniu nowych kontaktów 

interpersonalnych, 

- radzenie sobie ze stresem. 

 

 Dnia 22.07.2016 r. dzieciom ze świetlicy zorganizowano letni wypoczynek nad 

wodą w ramach akcji “Lato dzieci na Wiśle”. Rejs został zorganizowany  

w miejscowości Nieszawa.  

Główną atrakcją wycieczki był przepływ promem po rzece Wiśle. Dzieci wówczas 

mogły poznawać przepiękne okoliczne widoki. Słoneczna pogoda dodatkowo 

sprawiła, iż pobyt nad wodą był niezwykle przyjemnym.  

Zaraz po rejsie dla dzieci został zorganizowany poczęstunek. Wspólne grillowanie 

sprawiło wycieczkowiczom ogromną radość. Oprócz ciepłego posiłku podopieczni 

otrzymali również słodycze, słone przekąski i napoje. Zwieńczeniem dnia była 

wspólna konsumpcja lodów. 

Podczas pobytu dzieciom został również zorganizowany czas wolny w postaci licznych 

gier, zabaw oraz zawodów sportowych pod okiem animatora. Nie zabrakło  

 



 

tu słodkich upominków dla wszystkich konkursowiczów.  

 W miesiącu sierpniu świetlica była nieczynna. 

 

Świetlica środowiskowa „Promyk” 

 

 Zarządzeniem Nr 25/16 z dnia 4 marca 2016 roku Burmistrz ogłosił                

otwarty konkurs ofert na wykonanie zadania publicznego, związanego  

z realizacją zadań gminy w 2016 roku w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz innych uzależnień. 

 

Rodzaj zadania: 

 Prowadzenie świetlicy środowiskowej, realizującej program socjoterapeutyczny 

dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych, w których występuje problem 

uzależnienia. 

 

Wpłynęła jedna oferta, złożona przez  Dom Zakonny Zgromadzenia Sług Jezusa 

Świetlica Socjoterapeutyczna dla Dzieci i Młodzieży „Promyk” ul. Nieszawska 16,  

87-720 Ciechocinek. Oferta spełniła wymogi formalne i merytoryczne. Komisja 

konkursowa jednogłośnie zarekomendowała ofertę.  

 W dniu 12 kwietnia 2016 roku podpisano umowę na wykonanie zadania. Na ten 

cel w 2016 roku wydatkowano kwotę 50.000,00 zł. 

 

Dzięki dofinansowaniu świetlica mogła dożywiać dzieci i młodzież, stwarzać im 

należyte warunki do nauki i zabawy, rozwijać ich talenty i zdolności. Mogła być 

bezpiecznym i ciepłym miejscem spotkań, wsparciem w rozwiązywaniu problemów  

w ramach programu socjoterapeutycznego dla dzieci i młodzieży z rodzin 

dysfunkcyjnych, w których występuje problem uzależnień. 

 Świetlica dożywiała dzieci i młodzież w liczbie 30 wychowanków. Dzieci miały 

zapewniony obiad w postaci zupy lub drugiego dania, podwieczorek i kolację. Każde 

dziecko miało możliwość odrobienia zadań domowych i nauki z wychowawcami  

i wolontariuszami, a także rozwijania swoich talentów muzyczno – wokalnych podczas 

nauki śpiewu i gry na instrumentach. Dzieci chętnie brały udział w spotkaniach 

socjoterapeutycznych. Raz w miesiącu prowadzone były spotkania z rodzicami, na 

których omawiane są sprawy związane z wychowaniem dzieci. Natomiast raz  

w tygodniu rodzice z problemami mieli możliwość spotkań w grupie AA. 

Zajęcia socjoterapeutyczne prowadzone były w dwóch grupach wiekowych: 

- grupa młodsza – 15 wychowanków, 

- grupa starsza  – 15 wychowanków. 

W zajęciach edukacyjno – twórczych brało udział 30 wychowanków w różnych 

grupach wiekowych. Grupa usamodzielniająca się liczyła 10 osób. Zajęcia edukacyjno 

– twórcze polegały na systematycznej nauce i odrabianiu zadań domowych, pomocy 

słabszym w nadrabianiu zaległości szkolnych, zajęciach z teatru, tańca, plastyki, nauki 

śpiewu i gry na instrumentach. 

 Świetlica  była czynna przez cały rok włącznie z wakacjami i feriami.                     

 



Przez cały pobyt dzieci miały zapewnioną opiekę wychowawców i wolontariuszy.  

 

Zarządzeniem Nr 60/16 z dnia 30 maja 2016 roku Burmistrz ogłosił otwarty konkurs 

ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadań gminy w 2016 r. 

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz innych 

uzależnień. 

 

Rodzaj zadania: 

 Organizacja w ramach programu profilaktycznego wypoczynku letniego dla 

dzieci i młodzieży.    

 

Wpłynęła jedna oferta, złożona przez  Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej, 8 

Ciechocińska Drużyna Harcerzy ul. Bolesława Chrobrego 36, 87-720 Ciechocinek. 

Oferta spełniła wymogi formalne i merytoryczne. Komisja konkursowa jednogłośnie 

zarekomendowała ofertę.  

 W dniu 27 czerwca 2016 roku podpisano umowę na wykonanie zadania. Na ten 

cel w 2016 roku wydatkowano kwotę 30.000,00 zł. 
 

 

Pozalekcyjne zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży z rodzin 

uzależnionych (grupy integracyjne) prowadzone przez OSiR 

 

 W ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień przy współpracy ze świetlicą 

środowiskową ,,Promyk’’, świetlicą socjoterapeutyczną im. ,,Kubusia Puchatka’’, 

utworzone zostały dodatkowe grupy pływackie. Dzieci i młodzież zagrożone 

wykluczeniem uczestniczyły w zajęciach nauki pływania.  

Należy podkreślić, że młodzież zagrożona wykluczeniem bierze udział w zajęciach 

wszystkich sekcji sportowych OSiR-u - pływania, tenisa ziemnego, piłki nożnej, piłki 

koszykowej, piłki siatkowej, karate. Młodzież ta aktywnie bierze udział również  

w wielu imprezach sportowych organizowanych i finansowanych przez OSiR.  

W okresie wolnym od nauki szkolnej (wakacje i ferie zimowe) młodzież szkolna ma 

możliwość uczestniczenia w zajęciach sportowych prowadzonych przez instruktorów 

OSiR-u. Organizowane są między innymi dodatkowe zajęcia pływania, tenisa 

ziemnego liczne turnieje i zajęcia sportowe, które cieszą się bardzo dużym 

zainteresowaniem. Należą do nich liczne turnieje piłkarskie, cykliczny turniej 

Minimundial, turnieje tenisa stołowego, streetballa, koszykówki, piłki siatkowej                   

i siatkówki plażowej. 

Młodzież zagrożona wykluczeniem bardzo chętnie spędza wolny czas na Boisku 

Orlik 2012, gdzie zatrudnieni animatorzy organizują im zajęcia sportowe. 

Podejmowane działania były skoncentrowane na tym, by dotrzeć z szeroką ofertą 

sportową do jak największej liczby młodzieży. Stawiając na masowość sportu                  

w znaczny sposób docieramy również do młodzieży objętej Miejskim Programem 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień, 

organizując dla nich duże rozgrywki sportowe. Do największych z nich, 

finansowanych częściowo m.in. ze środków ww. programu, należały: 

 



- zorganizowany w dniu 14 maja VI Bieg o Kryształ Soli - w trakcie zawodów 

zorganizowanych w parku Tężniowym odbyło się 14 biegów w różnych kategoriach 

wiekowych i na różnych dystansach. Nie obyło się bez dodatkowych atrakcji – 

zarówno przed jak i po biegu dzieci i młodzież mogła bawić się na gumowych 

zjeżdżalniach i batucie, a harcerze z ciechocińskiej drużyny ZHR przygotowali dla 

wszystkich naukę pierwszej pomocy medycznej, turniej rzutek, wspinaczkę i strzelanie 

do celu. Dzieci otrzymały również darmowy popcorn i watę cukrową. Uczestnicy 

biegów otrzymali pamiątkowe koszulki, a medaliści puchary z kryształów soli, 

statuetki, medale i dyplomy, które ufundował Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Ciechocinku; 

- zorganizowany w dniu 11 czerwca VI Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza 

Ciechocinka „Piłka nożna łączy pokolenia”. W turnieju rozgrywanym równocześnie 

na 4 boiskach wzięło udział 25 drużyn piłkarskich – 10 w kategorii dorosłych i 15 

młodzieżowych. Zawody miały charakter pikniku sportowego - oprócz atrakcji 

sportowych na stadionie znajdowało się wesołe miasteczko do zabaw dla dzieci                  

i młodzieży. Wszyscy uczestnicy turnieju mogli skorzystać również z ciepłej 

przekąski, którą przygotował OSiR w Ciechocinku; 

- 15 czerwca roku odbył się X Memoriał Pływacki dla dzieci i młodzieży im. 

Zdzisława Komosińskiego pod Patronatem Burmistrza Ciechocinka. Jak co roku 

cieszył się on ogromnym zainteresowaniem. W zawodach udział wzięło ok. 150 

zawodników. Dzieci i młodzież rywalizowały w 29 konkurencjach przygotowanych 

w ten sposób, aby mogły w nich wziąć udział zarówno najmłodsi, którzy dopiero co 

ukończyli pierwszy etap szkolenia, jak i ci, którzy mają już duże sukcesy w pływaniu 

sportowym. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe koszulki, dyplomy a najlepsi 

zostali udekorowani medalami. 

 

   

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej                  

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii i przemocy w rodzinie 
  

W ramach profilaktyki uzależnień Urząd Miejski sfinansował następujące 

programy profilaktyczne: 

  

- W dniach 16-18 lutego 2016 roku Firma „Kurtyna” z Krakowa przeprowadziła 

warsztaty profilaktyczno-wychowawcze dla uczniów szkoły podstawowej . Warsztaty 

prowadził doświadczony aktor, grający od wielu lat w przedstawieniach 

profilaktycznych, po resocjalizacji, posiadający kurs pedagogiczny. 

Łączny koszt warsztatów to 3.402,00 złotych.  

 

- W dniu 22 marca 2016 r. w Miejskim Centrum Kultury odbył się występ artystyczny 

Krzysztofa Toczko „Partyzanta” z elementami profilaktyki uzależnień pt: „Rysiek 

przestrzegał mnie przed braniem...” Adresatami byli uczniowie Gimnazjum. 

Całkowity poniesiony koszt to 2.000,00 zł. 

 

 



 

 

- W dniu 26 kwietnia 2016 r. Małopolskie Centrum Profilaktyki Sebastian Cienkosz z 

Krakowa przeprowadziło 6 edycji warsztatów profilaktycznych dla uczniów 

Gimnazjum. Temat warsztatów: „Narkomania-dopalacze”, „przemoc-agresja słowna.” 

Całkowity koszt spotkania to 600,00 złotych.  

 

- W dniu 18 maja 2016 r.  Małopolskie Centrum Profilaktyki Sebastian Cienkosz z 

Krakowa przeprowadziło spotkanie/szkolenie dla rodziców uczniów Szkoły 

Podstawowej Nr 1. Temat spotkania: „Uzależnienia, dopalacze-diagnoza, profilaktyka, 

pomoc.” 

Łączny koszt warsztatów to 1.800,00 złotych. 
 

- W dniu 01 czerwca 2016 r. Fundacja „Grupa T” z Małej Nieszawki wystawiła w 

Szkole Podstawowej Nr 1 dwa spektakle profilaktyczne, dotyczące uzależnień oraz 

zdrowego stylu życia pt. „Mniam mniam”.  

Całkowity Koszt to 1.100,00 zł. 

 

- W dniu 21 czerwca 2016 r. Pan Sebastian Małecki z Wojewódzkiego Ośrodka Terapii 

Uzależnień i Współuzależnienia w Toruniu, przeprowadził w ramach profilaktyki 

uzależnień wykład – prelekcję dla członków Uniwersytetu dla Aktywnych w sali 

widowiskowo-kinowej w Kinie Zdrój.  

Całkowity poniesiony koszt to 500,00 zł. 

 

- W dniach 03-05 października 2016 roku Firma „Kurtyna” z Krakowa przeprowadziła 

warsztaty profilaktyczno-wychowawcze dla uczniów szkoły podstawowej. Warsztaty 

prowadził doświadczony aktor, grający od wielu lat w przedstawieniach 

profilaktycznych, po resocjalizacji, posiadający kurs pedagogiczny. 

Łączny koszt warsztatów to 3.402,00 złotych.  

 

- W dniu 09 października 2016 roku odbył się w gimnazjum program o charakterze 

profilaktyki uzależnień Lecha Dyblika „Kuszenie śmierci” 

Całkowity koszt programu to 1.600,00 zł. 

 

- W dniu 12 października 2016 roku Studio Art Profilaktyka wystawiło w gimnazjum 

program o charakterze profilaktyki uzależnień „W pułapce złudzeń”. Łączny koszt to 

1.600,00 zł. 

 

       W dniu 29 lutego 2016 roku został podpisany aneks do porozumienia, które zostało 

zawarte w dniu 17 czerwca 2010 roku pomiędzy Burmistrzem Ciechocinka  

a Marszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przedmiotem niniejszego porozumienia była współpraca w ramach wspólnej 

realizacji i wspólnego uczestniczenia w finansowaniu zadania pod nazwą Kujawsko – 

Pomorska „Niebieska Linia” Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie.  

 

 

 



W 2016 roku odbyło się 14 posiedzeń Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, na których rozpatrywano i opiniowano wnioski o wydanie 

zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych oraz rozpatrywano wnioski 

w sprawach dotyczących poddania się przymusowemu leczeniu odwykowemu.  

Za udział w posiedzeniach członkowie komisji otrzymują dietę w wysokości  

6% minimalnego wynagrodzenia za pracę. 
 

 W ramach działań profilaktycznych uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 1 wzięli 

udział w konkursie plastycznym „STOP Uzależnieniom”. Autorzy najlepszych prac 

otrzymali nagrody rzeczowe. W sumie nagrodzono 23 dzieci (19 za zdobycie I, II i III 

miejsca, 4 wyróżniono) oraz pracę zbiorową dzieci ze Świetlicy Socjoterapeutycznej 

im. „Kubusia Puchatka”. Na ten cel wydatkowano 2.015,27 zł. 
 

W dniu 16 grudnia 2016 roku w Szkole Podstawowej Nr 1 odbyła się wieczerza 

Wigilijna dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym. W wieczerzy 

uczestniczyło 81 dzieci. Wigilia została dofinansowana kwotą  2.996,99 zł. 

 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych            

w art. 131 i art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi 

 

Do sposobów realizacji tego zadania zalicza się: 

- składanie wniosków do policji o wszczęcie i przeprowadzenie dochodzenia                    

w przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym oraz              

w  przypadku złamania zakazów promocji i reklamy napojów alkoholowych, 

- sporządzanie i kierowanie aktów oskarżenia do sądu, 

- podejmowanie działań mających na celu cofnięcie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

 W 2016 roku nie było konieczności podejmowania tego rodzaju interwencji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozdział II 

Rozliczenie finansowe działalności w zakresie profilaktyki                                                                                                                                                                                                    

przeciwalkoholowej  w 2016 roku 

 

Dział 851  rozdział 85154 
  

Na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Innych Uzależnień uchwalonego przez  Radę  Miejską  

Ciechocinka w  dniu 29  grudnia  2015  roku  uchwałą nr XVI/92/15 wykorzystano 

kwotę 363.505,06 zł,  tj. ≈78,8% planu. 

 W ramach bieżących wydatków sfinansowano następujące zadania: 

1. Działalność Punktu Profilaktyki Uzależnień         22.024,32 zł, 

2. Punkt poradnictwa prawnego                      7.854,00 zł, 

2. Działalność prowadzona przez pracownika Urzędu        34.987,41 zł, 

4. Dofinansowanie działalności świetlicy socjoterapeutycznej 

    „Kubuś Puchatek”               99.914,17 zł, 

5. Pozalekcyjne zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci 

 i młodzieży z rodzin uzależnionych (grupy integracyjne) – OSiR  118.725,16 zł, 

6. Realizacja zadań publicznych (Świetlica „Promyk”)          50.000,00 zł, 

7. Realizacja zadań publicznych (ZHR)                    30.000,00 zł. 

 

 

 

ad 1. Działalność Punktu Profilaktyki Uzależnień 

Na działalność Punktu na 2016 rok zaplanowano kwotę 68.480,00 zł, którą 

wydatkowano w wysokości  29.878,32 zł, tj. w 44% planu. 

Wydatki przeznaczono na:  

a) umowa o dzieło dla terapeuty           14.052,00 zł, 

b) administrowanie punktem             3.300,00 zł, 

c) składki na ubezpieczenie społeczne              567,25 zł, 

d) składki na fundusz pracy         80,88 zł, 

e) poradnictwo prawne              7.854,00 zł, 

f) koszty eksploatacji punktu                       4.024,19 zł, 

- energia elektryczna             2.160,96 zł, 

- wywóz nieczystości       612,96 zł, 

- opłaty za rozmowy telefoniczne     383,76 zł, 

- opłata za wodę                   90,29 zł, 

- zakup termy        345,00 zł, 

- drobne art. przemysłowe                                  48,32 zł, 

- prace elektryczne (montaż zabezpieczeń)    159,90 zł, 

- ubezpieczenie           223,00 zł. 

 

ad 2. Punkt poradnictwa prawnego  

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej działał punkt poradnictwa prawnego, 

czynny w środy w godz. 815 – 1015. Pomocy prawnej w zakresie prawa rodzinnego, 

przemocy w rodzinie i problematyki uzależnień udziela Pani Mirosława Westphal.  



W dniu 4 stycznia 2016 roku w ramach realizacji programu Gmina podpisała umowę 

z Panią prawnik w zakresie udzielania porad prawnych na kwotę 73,00 zł/h brutto.  

W omawianym okresie wydatkowano na ten cel kwotę 7.854,00 zł. 

 

ad 3. Działania prowadzone przez inspektora ds. działalności gospodarczej, 

profilaktyki i ochrony zdrowia 

 Na zadania realizowane przez pracownika Urzędu Miejskiego zaplanowano 

środki finansowe w wysokości 77.600,00 zł. Wydatkowano 34.987,41 zł, tj. 45% 

planu.  

Środki zostały wykorzystane w następujący sposób: 

-   programy i warsztaty  profilaktyczne                  16.004,00 zł, 

-   udział w Kampanii Przeciw Pijanym Kierowcom                         1.230,00 zł, 

-  diety dla członków Komisji Rozwiązywania 

    Problemów Alkoholowych             9.102,00 zł, 

-  Niebieska Linia         510,25 zł, 

-  szkolenie członków MKRPA (2 osoby)           1.170,00 zł, 

-  konkurs „STOP Uzależnieniom”            2.015,27 zł, 

-  wieczerza wigilijna dla dzieci            2.996,99 zł, 

-  laptop dla Świetlicy Promyk             1.958,90 zł  

  

 

ad 4. Realizacja zadań publicznych – Świetlica „Promyk” 

Na ten cel w 2016 roku wydatkowano kwotę 50.000,00 zł.  

Środki finansowe zostały przeznaczone na: 

- artykuły żywnościowe              11.000,00 zł, 

- artykuły i pomoce szkolne               2.000,00 zł, 

- wypoczynek wakacyjny dzieci            15.000,00 zł, 

- wynagrodzenie za prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych        15.000,00 zł, 

- inne koszty (woda, gaz telefon, prąd, internet)            5.000,00 zł, 

- artykuły chemiczne                2.000,00 zł.  

 

 

ad 5. Działalność świetlicy socjoterapeutycznej „Kubuś Puchatek” 

  Wydatki na działalność świetlicy socjoterapeutycznej na 2016 rok zaplanowano 

w wysokości 102 710,00 zł. w omawianym okresie na ten cel wydatkowano kwotę 

99 914,17 zł tj. 97,28% planu. 

Wykorzystano je na: 

1. wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń :                     76 226,14 zł, 

2.  wydatki rzeczowe:                         23 688,03 zł, 

Ad.1) Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

         w tym:           

        - wynagrodzenia osobowe                  31 430,20 zł, 

        - dodatkowe wynagrodzenie roczne                   2 403,12 zł, 

        - składki na ubezpieczenie społeczne                   11 044,93 zł, 

        - składki na Fundusz Pracy                                              828,90 zł, 

        - wynagrodzenia bezosobowe 



          z tytułu umów - zleceń                           29.424,99 zł, 

       -  zakładowy fundusz świadczeń socjalnych            1.094,00 zł, 

Ad. 2) Wydatki rzeczowe 

  a) zakup materiałów i wyposażenia                                             4.594,01 zł, 

     w tym: 

   - zakup artykułów biurowych                                   1.589,20 zł,                                      

   - środki czystości                                                         150,67 zł,  

   - zakup transparentu                                                    123,00 zł,  

   - zakup balonów –Kubuś Puchatek                             100,88 zł, 

   - zakup licencji                                                            175,28 zł, 

   - zakup odkurzacza                                                      299,00 zł, 

   - zakup worków do odkurzacza                                     18,99 zł, 

   - zakup monitora                                                          446,00 zł, 

   - zakup talerzy                                                             305,50 zł, 

   - zakup baterii                                                                74,20 zł, 

   - zakup ozdób choinkowych                                        100,82 zł,  

   - zakup trampoliny                                                       519,00 zł, 

   - zakup regału                                                               359,00 zł, 

   - zakup gier planszowych                                             299,87 zł, 

   - zakup dyni                                                                    32,60 zł, 

 b) zakup żywności                                                                      18.716,33 zł, 

      w tym:                                              

   - śniadania, obiady, kolacje                                      10.974,27 zł, 

   - zakup słodyczy                                                        4.224,04 zł, 

   -  zakup słodyczy do paczek                                      3.118,02 zł, 

   - zakup pizzy                                                                 400,00 zł,                                                

 c) zakup usług pozostałych                                                             377,69 zł, 

   - zakup biletów do kina                                                 200,00 zł, 

   -  Antivirus –kontynuacja                                              122,69 zł, 

   -  usługa transportowa                                                     55,00 zł.               

 

 

 

 

ad 6. Pozalekcyjne zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży z rodzin 

uzależnionych organizowane przez OSiR 

 W ramach współpracy z Urzędem Miejskim na realizację Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień 

przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ciechocinku zaplanowano środki finansowe w 

kwocie 132.986,00 zł. 

W omawianym okresie na ten cel wydatkowano kwotę 118.725,16 zł, tj. 89,28 % planu. 

Realizacja budżetu w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej 

przedstawia się następująco: 

a) wynagrodzenia bezosobowe             8.022,41 zł, 

b) zakup materiałów i wyposażenia                    13.571,17 zł, 

    



   - zakup nagród     10.540,91 zł, 

   - art. spożywcze       2.444,26 zł, 

   - sprzęt do tenisa ziemnego        586,00 zł, 

 

c) zakup usług pozostałych                                                              97.131,58 zł, 

   - opłata za basen           88.770,20 zł, 

   - obsługa imprezy plenerowej           2.400,00 zł, 

   - koszty przesyłki      148,48 zł, 

   - delegacje sędziowskie              460,00 zł, 

   - transport osób             4.392,90 zł, 

   - wypożyczenie łyżew      960,00 zł. 
 

 

ad 7. Realizacja zadań publicznych – ZHR 

Środki finansowe w wysokości 30.000,00 zł zostały przeznaczone na: 

- wyżywienie               6.300,00 zł, 

- materiały, plandeki, siatki, drewno, liny, sznurki, art. plastyczne, 

 papiernicze, rzemieślnicze, drobny sprzęt sportowy i turystyczny,  

drobne wyposażenie obozowe, nagrody, książki itp.                11.000,00 zł, 

- transport uczestników i sprzętu na miejsce obozu 

 oraz podczas wycieczek                        6.400,00 zł, 

- bilety wstępu, czartery wstępu wodnego            2.100,00 zł, 

- plakietki, koszulki i kurtki przeciwdeszczowe 

dla uczestników z logiem Środowiska Ciechocińskiego         4.200,00 zł. 

 

 

 
Sporządziła: Justyna Wiśniewska 

 

        Burmistrz 

 

       /-/ Leszek Dzierżewicz 


